
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cấp giấy phép khoan khảo sát địa chất dự án Trạm bơm  

Hoằng Khánh trong phạm vi bảo vệ đê điều 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đê điều ngày 29/11/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; Luật 

Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây 
dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 113/NĐ-CP ngày 28/6/2007 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đê điều;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-BNNPTNT ngày 28/6/2021 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn thực hiện việc chấp thuận, thẩm 

định các hoạt động liên quan đến đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 373/QĐ-UBND ngày 29/01/2016 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc công bố chuẩn hóa thủ tục hành chính lĩnh vực Thủy lợi 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Công văn số 1180/ĐĐ-QLĐĐ ngày 11/12/2023 của Cục Quản lý 

đê điều và Phòng, chống thiên tai về việc chấp thuận để cấp phép khoan khảo 

sát địa chất dự án Trạm bơm Hoằng Khánh, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-BQLDANN ngày 20/10/2023của Giám 
đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa (Chủ đầu tư) về việc phê duyệt Kết quả lựa 

chọn nhà thầu Gói thầu số 9: Khảo sát, lập thiết kế BVTC và dự toán; cắm 

mốc; lập QTVH và Đào tạo QLVH dự án Trạm bơm Hoằng Khánh, tỉnh 

Thanh Hóa;

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 340/TTr-

SNN&PTNT ngày 24/11/2023 (kèm theo hồ sơ) về việc đề nghị cấp Giấy phép 

khoan khảo sát địa chất Dự án Trạm bơm Hoằng Khánh, tỉnh Thanh Hoá. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
  Điều 1. Cấp giấy phép khoan khảo sát địa chất dự án Trạm bơm Hoằng 
Khánh trong phạm vi bảo vệ đê điều, với các nội dung chính như sau: 

1. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa. 

2. Đơn vị thực hiện: Công ty TNHH Tư vấn trường Đại học thủy lợi. 

 3. Số lượng, vị trí và chiều sâu hố khoan:  
 

TT 
Tên hố 
khoan 

Chiều sâu 
hố khoan 

(m) 
Vị trí Ghi chú 

1 HK1 15 Tại chân đê phía đồng 
Thuộc phạm vi 

bảo vệ đê tả Mã tại 
K29+550  

2 HK2 15 Cách chân đê phía sông 55m 

Thuộc phạm vi 
bảo vệ tuy�n k� số 

3 (tương ứng 
K29+550 đê tả 

Mã) 

3 HK3 10 Cách chân đê phía sông 40m 

4 HK3A 15 Cách chân đê phía sông 31m 

5 HK3B 7 Cách chân đê phía sông 66m 

6 HK4 10 Cách chân đê phía sông 73m 

7 HK4A 7 Cách chân đê phía sông 80m 

  4. Loại khoan và đường kính hố khoan: Sử dụng khoan máy, đường 
kính hố khoan D = 76÷150mm. 

4. Thời gian được phép thi công: Từ ngày ban hành Quy�t định này và 
hoàn thành trước ngày 31/5/2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

  1. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện việc thi công khoan 
khảo sát theo đúng quy định tại Quy�t định này, phương án kỹ thuật khảo sát 
xây dựng được duyệt, pháp luật về đê điều và các quy định pháp luật hiện hành 
có liên quan. 

2. Trong quá trình triển khai các bước ti�p theo, yêu cầu chủ đầu tư có 
trách nhiệm ti�p thu, thực hiện đầy đủ các yêu cầu của Cục Quản lý đê điều và 
Phòng chống thiên tai tại Công văn số 1180/ĐĐ-QLĐĐ ngày 11/12/2023 và 
của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 340/TTr-SNN&PTNT ngày 
24/11/2023. 

3. Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi cục Thủy lợi chịu trách nhiệm chỉ 
đạo, kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc thực hiện của chủ đầu tư; ki�n nghị với 
UBND tỉnh thu hồi quy�t định cấp phép n�u xảy ra tình trạng vi phạm pháp 



3 

luật về đê điều trong quá trình thi công khoan khảo sát. 

 Điều 3. Quy�t định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi 
cục trưởng Chi cục Thủy lợi, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 
công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa, Chủ tịch 
UBND huyện Hoằng Hóa và Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan có trách 
nhiệm thi hành Quy�t định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

  - Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c); 
  - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
  - Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Cục Quản lý đê điều và PCTT; 
- Lưu: VT, NN, TTPVHCC.  
 
 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Lê Đức Giang 
 


